A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições legais,
promulga a seguinte Emenda a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2025.

Artigo 1º – Fica acrescido ao Orçamento da Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Urbanismo o valor de R$ 194.121,58 (cento e noventa e quatro mil, cento e
vinte um reais e cinquenta e oito centavos), destinados para a reforma e instalação de
Academias e Playground nas Praças dos Bairros e Localidades do Município.

Artigo 2º – Fica acrescido ao Orçamento do Fundo Municipal de Saúde o valor de R$
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), destinado para a reforma do Centro de Saúde
Benedito Pinto das Chagas. 

Artigo 3º – Fica acrescido ao Orçamento do Fundo Municipal de Saúde o valor de R$
34.121,58  (trinta  e  quatro  mil,  cento  e  vinte  um  reais  e  cinquenta  e  oito  centavos),
destinado para a Climatização do Centro de Saúde Benedito Pinto das Chagas. 

Artigo 4º – Os valores mencionados nos artigos 1º, 2º e 3º serão anulados da Reserva
de Contingência  –  Emenda Parlamentar,  em conformidade com o  artigo  124-A da  Lei